Администрация  Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 декабря 2025 года		         		                                                 №  1483
 г. Могоча

О создании комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) образовательных учреждений Могочинского муниципального округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», а также в целях проведения обследования и категорирования объектов (территорий) образования на территории Могочинского муниципального округа, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа,  администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить  состав комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) образовательных учреждений Могочинского муниципального округа. (Приложение №1)
2. Утвердить перечень категорируемых объектов (территорий) (Приложение №2).
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «http://mogocha.75.ru».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Могочинского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после его официального обнародования.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                           А. А. Сорокотягин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
от  02  декабря  2025 года № 1483

СОСТАВ
комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) образовательных учреждений Могочинского муниципального округа

Председатель комиссии:
Сорокотягин Анатолий Анатольевич – глава Могочинского муниципального округа;
Секретарь комиссии:
Кибалина Олеся Александровна –  врио начальника отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации Могочинского муниципального округа;
Члены комиссии:
– начальник отделения в г. Могоча УФСБ России по Забайкальскому краю (по согласованию);
– начальник ФГКУ «УВО ВНГ России по Забайкальскому краю» - (руководитель территориального органа Росгвардии или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию);
– начальник ГУ МЧС России по Забайкальскому краю (руководитель территориального органа МЧС России (по согласованию);
- руководители образовательных учреждений Могочинского муниципального округа.

_______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack] от 02  декабря 2025 года № 1483

ПЕРЕЧЕНЬ
категорируемых образовательных учреждений

1. МОУ СОШ № 1 г. Могоча;
2. МДОУ детский сад № 77 г. Могоча;

_____________________